



宁新新材

NEEQ:839719

江西宁新新材料股份有限公司

JiangXi Ning Xin New Material Co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李海航、主管会计工作负责人邓聪秀及会计机构负责人邓聪秀保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	田家利
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
电话	13816853799
传真	0795-4509033
电子邮箱	4617125@qq.com
公司网址	http://www.jxningxin.com
联系地址及邮政编码	江西省宜春市奉新县工业园区宁新新材 330700
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董秘办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	536,912,062.74	396,387,754.69	35.45%
归属于挂牌公司股东的净资产	378,149,885.82	256,505,502.08	47.42%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.42	4.15	30.53%
资产负债率%（母公司）	28.29%	38.82%	-
资产负债率%（合并）	29.05%	35.13%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	229,349,463.54	173,680,034.57	32.05%
归属于挂牌公司股东的净利润	48,102,003.95	49,771,552.25	-3.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	46,112,555.07	47,909,391.58	-
经营活动产生的现金流量净额	-20,579,946.92	7,635,718.12	-369.52%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	16.09%	26.45%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	15.48%	25.59%	-
基本每股收益（元/股）	0.75	0.89	-15.73%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	42,817,000	69.26%	6,626,000	49,443,000	70.81%
	其中：控股股东、实际控制人	5,860,000	9.48%	-	5,860,000	8.39%
	董事、监事、高管	6,053,000	9.79%	-30,000	6,023,000	8.63%
	核心员工	0	0%	-	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	19,003,000	30.74%	1,374,000	20,377,000	29.19%
	其中：控股股东、实际控制人	17,550,000	28.39%	-	17,550,000	25.14%
	董事、监事、高管	18,153,000	29.36%	-	18,153,000	26.00%
	核心员工	0	0%	-	0	0%
总股本		61,820,000	-	8,000,000	69,820,000	-
普通股股东人数		160				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李海航	9,750,000	0	9,750,000	13.96%	7,312,500	2,437,500
2	邓达琴	8,410,000	0	8,410,000	12.05%	6,300,000	2,110,000
3	李江标	5,250,000	0	5,250,000	7.52%	3,937,500	1,312,500
4	宜春发展投资集团有限公司	0	5,000,000	5,000,000	7.16%	0	5,000,000
5	杭州云和	0	3,000,000	3,000,000	4.30%	0	3,000,000

	泰丰投资管理合伙企业（有限合伙）—无锡太湖云和正奇科技成果转化创业投资企业（有限合伙）						
6	北京本利投资管理有限公司—共青城本利新材料投资管理合伙企业（有限合伙）	3,000,000	0	3,000,000	4.30%	0	3,000,000
7	奉新县发展投资集团有限公司	0	3,000,000	3,000,000	4.30%	0	3,000,000
8	北京企巢简道科技发展中心（有限合伙）	2,850,000	0	2,850,000	4.08%	0	2,850,000
9	北京智诚享能源科技投资管理有限公司—北京德源盛通创业投资合伙企业（有限合伙）	2,500,000	0	2,500,000	3.58%	0	2,500,000
10	北京智禾投资有限公司	2,300,000	0	2,300,000	3.29%	0	2,300,000
合计		34,060,000	11,000,000	45,060,000	64.54%	17,550,000	27,510,000

前十名股东间相互关系说明：

李海航，邓达琴，李江标为公司控股股东及一致行动人。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

公司控股股东/实际控制人李海航, 邓达琴, 李江标及其一致行动人奉新县盛通投资合伙企业(有限合伙) 合计持有公司股份36.71%。



三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计政策变更

本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年修订的《企业会计准则第 22 号-金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号-金融资产转移》和《企业会计准则第 24 号-套期会计》、《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》(以上四项统称<新金融工具准则>)。

(1) 执行新金融工具准则对本公司的影响

于 2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的, 本公司按照新金融工具准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的, 本公司未调整可比期间信息。金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额, 计入 2019 年 1 月 1 日留存收益或其他综合收益。

执行新金融工具准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下:

项目	2018 年 12 月 31 日	累积影响金额			2019 年 1 月 1 日
		分类和 计量影响	金融资产 减值影响	小计	
可供出售金融资产	626,054.00	-626,054.00		-626,054.00	
其他权益工具投资		626,054.00		626,054.00	626,054.00
资产合计	626,054.00				626,054.00

(2) 本公司自 2019 年 6 月 10 日起执行经修订的《企业会计准则第 7 号—非货币性资产交换》, 自 2019 年 6 月 17 日起执行经修订的《企业会计准则第 12 号—债务重组》。该项会计政策变更采用未来适

法处理，并根据准则的规定对于 2019 年 1 月 1 日至准则实施之间发生的非货币性资产交换和债务重组进行调整。本公司首次执行该准则对财务报表无影响整。

2、会计估计变更

报告期内不存在会计估计变更。

3、前期会计差错更正

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等规定，公司对相关年度报表进行重新梳理，采用追溯调整法对会计差错事项进行了更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目	(2018) 年 12 月 31 日和 (2018) 年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	401,900,008.21	-5,512,253.52	396,387,754.69	-1.37%
负债合计	136,740,016.62	2,501,056.76	139,241,073.38	1.83%
未分配利润	87,468,940.35	-3,974,570.74	83,494,369.61	-4.54%
归属于母公司所有者权益合计	260,536,674.89	-4,031,172.81	256,505,502.08	-1.55%
少数股东权益	4,623,316.70	-3,982,137.47	641,179.23	-86.13%
所有者权益合计	265,159,991.59	-8,013,310.28	257,146,681.31	-3.02%
营业收入	174,606,519.79	-926,485.22	173,680,034.57	-0.53%
净利润	52,638,057.21	-4,797,435.50	47,840,621.71	-9.11%
其中：归属于母公司所有者的净利润	50,976,425.04	-1,204,872.79	49,771,552.25	-2.36%
少数股东损益	1,661,632.17	-3,592,562.71	-1,930,930.54	-216.21%
项目	(2017) 年 12 月 31 日和 (2017) 年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	197,017,161.99	2,268,688.10	199,285,850.09	1.15%
负债合计	72,427,142.24	5,484,562.88	77,911,705.12	7.57%
未分配利润	41,637,402.56	-2,425,401.05	39,212,001.51	-5.83%
归属于母公司所有者权益合计	122,628,335.22	-2,826,300.02	119,802,035.20	-2.30%
少数股东权益	1,961,684.53	-389,574.76	1,572,109.77	-19.86%
所有者权益合计	124,590,019.75	-3,215,874.78	121,374,144.97	-2.58%

营业收入	119,674,350.45	0.00	119,674,350.45	0.00%
净利润	31,558,893.72	-3,520,596.07	28,038,297.65	-11.16%
其中：归属于母公司所有者的净利润	31,597,209.19	-3,131,021.31	28,466,187.88	-9.91%
少数股东损益	-38,315.47	-389,574.76	-427,890.23	1,016.76

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产总计	401,900,008.21	396,387,754.69	197,017,161.99	199,285,850.09
负债合计	136,740,016.62	139,241,073.38	72,427,142.24	77,911,705.12
未分配利润	87,468,940.35	83,494,369.61	41,637,402.56	39,212,001.51
归属于母公司所有者权益合计	260,536,674.89	256,505,502.08	122,628,335.22	119,802,035.20
少数股东权益	4,623,316.70	641,179.23	1,961,684.53	1,572,109.77
所有者权益合计	265,159,991.59	257,146,681.31	124,590,019.75	121,374,144.97
营业收入	174,606,519.79	173,680,034.57	119,674,350.45	119,674,350.45
净利润	52,638,057.21	47,840,621.71	31,558,893.72	28,038,297.65
其中：归属于母公司所有者的净利润	50,976,425.04	49,771,552.25	31,597,209.19	28,466,187.88
少数股东损益	1,661,632.17	-1,930,930.54	-38,315.47	-427,890.23

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用